АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     с. Троицкое

от "25" февраля  2014г.                                                                             № 38
Об организации мероприятий по эвакуации населения
сельского поселения село Троицкое

при чрезвычайных ситуациях природного

и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций» в целях организации подготовки и проведения мероприятий по

эвакуации населения и материальных ценностей в случае угрозы возникновения и при

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории сельского поселения село Троицкое  ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Осуществлять деятельность по планированию и организации эвакуации

населения при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций во

взаимодействии и по согласованию с эвакуационной комиссией администрации

муниципального района «Жуковский район»

2. Ответственному по делам ГОЧС администрации – Бутовой И.И.:

2.1. Составить и ежегодно уточнять именной список и расчет эвакуируемого

населения.

2.2. Принимать участие в ежегодном уточнении Плана действий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории  Жуковского района в части корректировки маршрутов

эвакуации.

3. Ответственному по делам ГОЧС администрации – Бутовой И.И., принять меры

по обеспечению функционирования пункта временного размещения и длительного

проживания, размещенного в здании Троицкой школы - интернат.

4. Главе администрации Дундуковой К.В., принять меры по созданию запасов

(либо заключить договора на поставку с отсроченным сроком действия) для

первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения из расчета 10 человек на 3

суток из средств бюджета поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

         сельского поселения село Троицкое                                Дундукова К.В.